[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 216 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável pelo Administração Pública a instalação de lombada ou travessia elevada e placas de sinalização no final da rua João Beraldo com a rua Vieira de Carvalho, sentido Centro.

JUSTIFICATIVA

Foi relatado por moradores do local que existe na rua grande circulação de transportes, bem como de pedestres. Relataram também que não existe qualquer tipo de sinalização na via, e que os motoristas passam em alta velocidade, potencializando o risco de acidentes, inclusive com os motociclistas.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2017.

	 Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

21 de Fevereiro de 2017
)